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Rada Miasta Gdyni
Komisja Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia
Protokół nr BRM.0012.17.6.2024
VI Komisja Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia w dniu 26 listopada 2024 r.
Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta, sala 101
Obrady rozpoczęto 26 listopada 2024 r. o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:17 dnia 26 listopada 2024 r.
W posiedzeniu wzięło udział 6 członków.
Obecni:
1. Teresa Bysewska
2. Marcus da Silva
3. Arkadiusz Dzierżyński
4. Łukasz Strzałkowski
5. Mariola Śrubarczyk-Cichowska
6. Beata Zastawna
oraz  zaproszeni goście. 
1. Rozpoczęcie posiedzenia/kworum.
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna po stwierdzeniu kworum, na podstawie listy obecności radnych, otworzyła posiedzenie komisji. Powitała wszystkich radnych i zaproszonych gości.

2. Przyjęcie porządku obrad.
Porządek został przyjęty.

3. Przyjęcie protokołu komisji z 23 października 2024 r.
Protokół został przyjęty bez uwag. 
 
4. Centrum Aktywności Seniora.
Dyrektor Centrum Aktywności Seniora p. Bożena Zglińska omówiła zakres działania jednostki. Powiedziała między innymi, że Gdynia jest szczególnie nastawiona do mieszkańców, szczególnie tych starszych mieszkańców. Zauważyła również, że od 2023 roku i później co najmniej tysiąc osób w wieku poprodukcyjnym przeszło na emeryturę, nasze społeczeństwo się starzeje. Powstał Uniwersytet Trzeciego Wieku jako zadanie zlecone YMCA, aby uaktywnić tych seniorów, żeby swój wolny czas wykorzystywali efektywnie, nie spędzali go w przychodniach i w domach. Powstał pomysł polityki senioralnej opartej na trzech filarach: aktywności, partycypacji i dialogu międzypokoleniowego. Podstawowe zadania: koordynacja wszystkich działań jakie dzieją się 
w Gdyni promujących aktywizację seniorów w naszym mieście. Prowadzenie kampanii na rzecz integracji społecznej. Mamy sześć miejskich klubów seniora, które działają przez cały tydzień 
i mamy 23 kluby prowadzone przez organizacje pozarządowe, ale nie tylko, są też kluby, które startują w konkursie i mają dotacje do tego, ale też są kluby, które działają w ramach Rad Dzielnic. Kluby działają również w ramach Budżetu Obywatelskiego. Udało się współpracować z 52 organizacjami pozarządowymi, które wykonały 302 zadania, a skorzystało z nich ponad 43 tys. osób. Na stronie Senior Plus można wszystko zobaczyć. 
Zostały również szeroko omówione zajęcia realizowane dla seniorów. 
Dyskusja 
Przewodnicząca Komisji radna p. Beata Zastawna zapytała, żeby senior mógł brać udział 
w zajęciach, to musi spełniać kryteria wiekowe oraz być mieszkańcem Gdyni?
Dyrektor Centrum Aktywności Seniora p. Bożena Zglińska odpowiedziała, tak, musi mieć 60 lat i być mieszkańcem Gdyni, sprawdzamy to.
Radna p. Teresa Bysewska zapytała, jak to będzie wyglądało w perspektywie najbliższych 10 lat, ilu będzie seniorów w Gdyni? Jakie są najbardziej oblegane zajęcia, basen?
Dyrektor Centrum Aktywności Seniora p. Bożena Zglińska odpowiedziała, że zajęcia na basenie są zajęciami drogimi, nasza lista rezerwowa to jest ponad 70 osób na basen. Na pewno zajęcia związane z treningiem pamięci, zajęcia z psychologiem. 
Przewodnicząca Komisji radna p. Beata Zastawna z racji na te sytuacje związane ze starzeniem się społeczeństwa, powinniśmy iść raczej w kierunku bardziej niskobudżetowych zajęć: kijki, spacery, biegi. 
Radna p. Teresa Bysewska zapytała, czyli brakuje takich projektów, do których organizacje pozarządowe mogłyby aplikować? Powinny być pieniądze w budżecie zabezpieczone na tzn. wkłady własne. Jeśli organizacja będzie miała zabezpieczenie, że miasto przekaże 15%  na wkład własny organizacji, jest większa szansa, że weźmie udział w projektach. Organizacje mają szerszy zakres aplikowania.
Radna Mariola Śrubarczyk-Cichowska odpowiedziała, że nie jest to praktykowane. 
Brak głosów w dyskusji.
Przewodnicząca Komisji radna p. Beata Zastawna podziękowała pani dyrektor. 
5. Omówienie projektu budżetu miasta Gdyni na rok 2025 – zaopiniowanie projektu (uchwała komisji).
Pani Skarbnik omówiła projekt budżetu miasta Gdyni na rok 2025. Powiedziała między innymi, że nie zgadza się na sztywne zapisy, od strony budżetowej, że miasto ma przeznaczyć pieniądze na organizacje pozarządowe, to nie jest zadanie własne gminy, jest to trzeci sektor, który jest wspierany poprzez powierzanie zadań, jeżeli gmina nie mam struktur i nie może zrealizować tych zadań.
Dyskusja
Radna p. Mariola Śrubarczyk-Cichowska zapytała o kwotę, jaka jest na ochronę zdrowia na rok 2025, zadania własne, wykonanie wpisane jest 22 mln natomiast projekt jest o 8 mln mniejszy. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że to jest związane z wolnymi środkami, które są zawsze 
w dziale 851, 854 dokładane do przeciwdziałania alkoholizmowi, niewykorzystane środki 
z poprzedniego roku. Wchodzą one do budżetu na końcu pierwszego kwartału przyszłego roku po sprawozdaniu. 

Pan Kordian Kulaszewicz-Prezes Fundacji Adaptacja poinformował, że w budżecie brakuje środków na konkurs sport, turystyka i rekreacja, ten konkurs odbywa się co roku. 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że sprawdzi. 
Radna p. Teresa Bysewska zapytała, o duże cięcia w sporcie i w zdrowiu, gdzieś są działy, gdzie jest więcej?
Pani Skarbnik odpowiedziała, oświata 80 mln. 
Przewodnicząca Komisji radna p. Beata Zastawna czy są pytania, nie ma, przechodzimy do głosowania.
Głosowano w sprawie projektu budżetu miasta Gdyni na rok 2025 – zaopiniowanie projektu (uchwała komisji – opinia pozytywna).
Wyniki głosowania
ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (2)
Łukasz Strzałkowski, Beata Zastawna
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Teresa Bysewska, Marcus da Silva, Arkadiusz Dzierżyński, Mariola Śrubarczyk-Cichowska
 
[bookmark: _Hlk184895884]6. Omówienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowanej dla miasta Gdyni na lata 2025-2039 – zaopiniowanie projektu (uchwała komisji).
Przewodnicząca Komisji radna p. Beata Zastawna czy są pytania, nie ma, przechodzimy do głosowania.
Głosowano w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowanej dla miasta Gdyni na lata 2025-2039 – zaopiniowanie projektu (uchwała komisji – opinia pozytywna).
Wyniki głosowania
ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (2)
Łukasz Strzałkowski, Beata Zastawna
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Teresa Bysewska, Marcus da Silva, Arkadiusz Dzierżyński, Mariola Śrubarczyk-Cichowska
 
7. Wolne wnioski, sprawy bieżące.
Brak wolnych wniosków. 

8. Zakończenie obrad.
W tym punkcie porządku innych spraw nie zgłoszono. Wobec tego przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna zakończyła posiedzenie.  

 
Przewodnicząca
Komisji Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia
Beata Zastawna

 
Przygotował: Bożena Słowi
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